
A Korm. rendelet célja a Roma Oktatási és Kulturális Központ (a továbbiakban: Központ) 

létesítésére irányuló beruházással összefüggő hatósági engedélyezési eljárások egyszerűsítése és 

gyorsítása. 

 

Magyarország Kormánya – a Magyar Nemzeti Társadalmi Felzárkózási Stratégiával összhangban – 

elkötelezett a roma kultúra támogatása iránt. A magyarországi cigányság a rendszerváltás óta vár 

egy olyan kulturális intézményre, amely méltó és reprezentatív módon képes feltárni, dokumentálni, 

bemutatni és életben tartani kulturális sokszínűségét. A Központ megvalósításával lehetővé válik a 

roma nemzetiségi kultúra hagyományainak méltó körülmények között történő, komplex bemutatása, 

egyben tér nyílik nemzetiségi oktatási programok lebonyolítására. 

 

A Központ megvalósítását célzó beruházáshoz szükséges forrás rendelkezésre áll, mivel a Kormány 

a Roma Kulturális Központ létrehozásával összefüggő egyes kérdésekről szóló 1041/2009. (IV. 8.) 

Korm. határozatával, továbbá a központi költségvetési fejezetek 2008. évi kötelezettségvállalással 

nem terhelt előirányzat-maradványainak kezeléséről szóló 1099/2009. (VI. 26.) Korm. 

határozatával e célra 900,0 millió forint támogatást biztosított. Az egyes civil és egyéb szervezetek 

támogatása forrásszükségletének biztosításáról szóló 1812/2016. (XII. 20.) Korm. határozat további 

1 600 millió forint támogatási összeget állapított meg a Központ létrehozásának céljára. 

 

A Központ egy belvárosi, leromlott állapotban levő épület korszerűsítésével, kibővítésével, 

átalakításával jön létre. 

 

A Kormány az előterjesztés szerinti kormányrendelettel a beruházással összefüggő hatósági 

engedélyezési eljárásokat nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánítja, a 

megvalósítás idejének csökkentése érdekében. 

 

 

 

 

 

 

  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának 

 

 

A Kormány  

  …../2017. (… … .) Korm. rendelete 

 

a Budapesten létesítendő Roma Oktatási és Kulturális Központ megvalósítását célzó 

beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból 

kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról 

 

A Kormány a nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházások 

megvalósításának gyorsításáról és egyszerűsítéséről szóló 2006. évi LIII. törvény 12. § (5) 

bekezdés a),  d), e) és f) pontjában, 

a 4. § a) pontja tekintetében az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi 

LXXVIII. törvény 62. § (1) bekezdés 16. pont 16.2. alpontjában és 17. pontjában, 

a 4. § b) és c) pontja tekintetében a településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. 

törvény 12. § (1) bekezdés c) pontjában, 

az 5. § tekintetében a kulturális örökség védelméről szóló 2011. évi LXIV. törvény 93. § (1) 

bekezdés b), h) és k) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) A Kormány nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánítja azokat 

az 1. mellékletben felsorolt közigazgatási hatósági ügyeket, amelyek a Budapest belterületén 

elhelyezkedő, az ingatlan-nyilvántartás szerinti 35172 helyrajzi számon nyilvántartott, 1084 

Budapest Tavaszmező u. 6. szám alatti ingatlanon megvalósításra kerülő Roma Oktatási és 

Kulturális Központ létrehozására és az ahhoz kapcsolódó építmények, infrastrukturális fejlesztések 

megvalósítására irányuló beruházással (a továbbiakban együtt: Beruházás) függenek össze. 

 

(2) Az (1) bekezdés alkalmazásában a Beruházással összefüggőnek kell tekinteni 

mindazokat a közigazgatási hatósági ügyeket, amelyek 

a) a Beruházás megvalósításához és használatbavételéhez, illetve üzembe helyezéséhez 

szükségesek, valamint 

b) a Beruházáshoz közvetlenül kapcsolódó útépítési, közmű csatlakozási és fejlesztési 

munkákkal kapcsolatosak. 

 

2. § 

 

A Kormány az 1. § (1) bekezdése szerinti kiemelt jelentőségű ügyekben koordinációs 

feladatokat ellátó kormánymegbízottként a Budapest Főváros Kormányhivatalát vezető 

kormánymegbízottat jelöli ki. 

 

3. § 

 

(1) Az ügyfélnek az eljárás megindítása előtt benyújtott kérelmére az 1. § (1) bekezdése 

szerinti közigazgatási hatósági ügyekben a szakhatóság – a hatóság határozatának meghozataláig 

felhasználható – előzetes szakhatósági állásfoglalást ad ki azzal, hogy a kérelemhez benyújtott 

előzetes szakhatósági hozzájárulást a hatóság a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás 

általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) 44. § (8) bekezdése 

szerint használja fel. 

 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának 

 

(2) A hatóságnak az 1. § (1) bekezdése szerinti hatósági ügyekben a Ket. 45. § (2) és (3) 

bekezdése szerinti esetben úgy kell egyeztetnie a szakhatósággal, hogy az egyeztetésre és a 

felülvizsgált állásfoglalás kiadására legfeljebb nyolc nap áll rendelkezésre. 

 

(3) Az 1. § (1) bekezdése szerinti közigazgatási hatósági ügyekben a szakhatósági eljárásra 

vonatkozó ügyintézési határidő – ha jogszabály rövidebbet nem állapít meg – nyolc nap. 

 

(4) Az 1. § (1) bekezdése szerinti közigazgatási hatósági ügyekre vonatkozó ügyintézési 

határidő – ha jogszabály rövidebbet nem állapít meg, illetve az előzetes vizsgálati eljárás és a 

környezeti hatásvizsgálati eljárás kivételével – tizenöt nap. 

 

(5) Az 1. § (1) bekezdése szerinti közigazgatási hatósági ügyekben hozott döntés 

fellebbezésre tekintet nélkül végrehajtható. 

 

4. § 

 

A Beruházással összefüggésben 

a) építészeti-műszaki tervtanácsi véleményt nem kell beszerezni, 

b) településképi véleményezési eljárást nem kell lefolytatni és 

c) településképi bejelentési eljárásnak nincs helye. 

 

5. § 

 

(1) A Beruházással összefüggésben előzetes régészeti dokumentáció készítése nem 

szükséges, ha a kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény 23/C. § (2) 

bekezdésében foglalt feltételeknek megfelelő örökségvédelmi hatástanulmány az adott 

beruházáshoz köthetően már rendelkezésre áll. 

 

(2) Ha az (1) bekezdés szerinti dokumentum nem áll rendelkezésre, egyszerűsített előzetes 

régészeti dokumentációt kell készíteni. 

 

6. § 

 

Az 1. § (1) bekezdésben meghatározott ingatlanon – az egyedileg védett építmények 

(műemlék, helyi egyedi védelem) kivételével – bontási tevékenység bontási engedély nélkül 

végezhető tevékenység, azzal, hogy az építőipari kivitelezési tevékenység végzéséről elektronikus 

építési naplót kell vezetni. 

 

7. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

8. § 

 

E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépésekor folyamatban lévő közigazgatási hatósági 

ügyekben és településrendezési eljárásokban is alkalmazni kell. 


